



Ordem de Fornecimento/Serviço

Ordem de Fornecimento/Serviço N°:	275281	Processo N°:	2023-MB5M0
Unidade:	SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO		
Prazo de Pagamento:			
Condições de Pagamento:			
Prazo de Entrega:	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		
Local de Entrega:	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		

Dotação Orçamentária					
Sub-Elem Despesa	Elemento Despesa	Prog. Trabalho	F.Recurso	Vlr. Reserva	Nº Reserva
333903022	3339030	412200192161	0101000000	2.951.770,12	00
333903021	3339030	412200192161	0101000000	1.552.745,83	00
333903019	3339030	412200192161	0101000000	96.202,96	00
333903020	3339030	412200192161	0101000000	16.153,60	00

Fornecedor:	VIVA BEM JACARAÍPE COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME		Tel:	(27) 99934-1399	
Endereço:	AVENIDA ABIDO SAADI		Bairro:	DAS LARANJEIRAS	
Cidade:	Serra		UF:	ES	
CNPJ:	30322971000119	Inscrição Estadual:			
Conta Corrente:		Agência:		Banco:	
Núm. Empenho:					

Item	Lote	Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtd	Valor	
							Unitário	Total
1	LT 001	254108	CLORO ATIVO/HIPOCLORITO DE SODIO: ENTRE 2,0% A 2,5%; PARA LIMPEZA PESADA; PODENDO CONTER A COMPOSICAO COMPLEMENTAR: INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ETER SULFATO DE	FRASCO 500 ML	Q-BOA CLORAD A	4418	7,7500	34.239,50

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 11/08/2023

VISTO EM 11/08/2023

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

1	LT 001	254108	SODIO; HIDROXIDO DE SODIO; CLORETO DE SODIO, CARBONATO DE SODIO; 100% ORIGINAL; DE QUALIDADE; DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA; LIQUIDO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 500ML.	FRASCO 500 ML	Q-BOA CLORAD A	4418	7,7500	34.239,50
2	LT 001	254109	DETERGENTE; LIQUIDO; COR: NEUTRO; COMPOSICAO: TENSOATIVOS BIODEGRADAVEIS; PH NEUTRO; SEQUESTRANTE; CONSERVANTE; ESPESSANTE; FRAGRANCIA E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS; COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO; CONTROLADOR DE ODORES; 100% ORIGINAL; DE QUALIDADE; DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 500ML.	FRASCO 500 ML	LIMPOL	11984	2,7900	33.435,36
3	LT 001	254110	MULTIUSO; TIPO: DESENGORDURANTE; COMPOSICAO: TENSOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTE, ALCOOL ETOXILADO, SEQUESTRANTE, FRAGRANCIA E AGUA; COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO; 100% ORIGINAL; DE QUALIDADE; DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 500ML.	FRASCO 500 ML	YPE	5432	4,3700	23.737,84
4	LT 001	254111	LIMPA ALUMINIO; COMPOSICAO:	FRASCO	POLITRI	430	4,2900	1.844,70

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 11/08/2023

VISTO EM 11/08/2023

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

4	LT 001	254111	LINEAR ALQUIBENZENO; COADJUVANTES, ESPESSANTE; ALCANIZANTES; ABRASIVO; CONSERVANTE; FRAGRANCIA; 100% ORIGINAL; DE QUALIDADE; DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 500ML.	500 ML	Z	430	4,2900	1.844,70
5	LT 001	254114	SABAO EM PO; PARA LIMPEZA PESADA; DE 1ª QUALIDADE; COMPOSICAO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO; TENSOATIVO ANIONICO; COADJUVANTES; CORANTE; ENZIMAS; BRANQUEADOR OPTICO E QUIMICO; ESSENCIA; AGUA; TENSOATIVO BIODEGRADAVEL; ANTIRREDEPOSITANTE; ALCALIZANTE; AROMA AGRADAVEL; EMBALAGEM: PLASTICA OPACA OU CAIXA COM 1 KG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA.	CAIXA	INVICTO	2770	11,9500	33.101,50
6	LT 001	149117	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA- FACE, COMPOSICAO: ESPUMA DE POLIURETANO, MEDINDO 102 X 69 X 28MM, COM BACTERICIDA, COR: VERDE E AMARELA, MEDINDO: 10,5 X 7,5 X 2,5MM; EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE.	PACOTE	BETANN I	8354	1,1000	9.189,40
7	LT 001	78265	ESPONJA LA ACO LIMPEZA; FORMACAO: FIOS FINISSIMOS EMARANHADOS; ACONDICIONAMENTO: 8	PACOTE	ASSOLA N	854	2,2000	1.878,80

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 11/08/2023

VISTO EM 11/08/2023

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

7	LT 001	78265	ESPONJAS EM CADA PACOTE DE 60 GR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE	PACOTE	ASSOLAN	854	2,2000	1.878,80
8	LT 001	73063	PANO DE PRATO; MATERIAL: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: EM COSTURA OVERLOK OU EMBAINHADO; MODELO: LISO ALVEJADO; COR: BRANCO; LARGURA: APROXIMADAMENTE 45 CM; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 75 CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. AS DIMENSOES PODERAO VARIAR PARA MAIS OU MENOS EM 10%.	UNIDADE	ROUXINOL	6614	3,4700	22.950,58
9	LT 001	149118	FLANELA COR: BRANCA; DIMENSAO: 40X60 CM; COMPOSICAO 100% ALGODAO; ACABAMENTO EM OVERLOQUE.	UNIDADE	ROUXINOL	4836	2,1000	10.155,60
10	LT 001	251253	FOSFORO PARA USO DOMESTICO; CAIXA COM 40 FOSFOROS; CONTENDO: 10 CAIXAS	PACOTE 10 UNIDADES	GABOARD	95	2,9800	283,10
11	LT 001	240731	SABONETE; LIQUIDO; CREMOSO; BRANCO PEROLADO; COM BICO DOSADOR; PH NEUTRO; COM AROMA SUAVE; COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE; LAUDO DE IRRITABILIDADE CUTANEA; ALVARA DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO FORNECIDO PELO M.SAUDE, DA EMPRESA FABRICANTE DO PRODUTO E DA EMPRESA LICITANTE; PRAZO DE VALIDADE	REFIL	PREMISE	12650	5,6000	70.840,00

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 11/08/2023

VISTO EM 11/08/2023

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

11	LT 001	240731	DE NO MINIMO 24 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO; EMBALAGEM DE 800ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: REFIL.	REFIL	PREMISE	12650	5,6000	70.840,00
12	LT 001	253860	PAPEL TOALHA, BRANCO INTERFOLHADO COM 02 (DUAS) DOBRAS; GOFRADO; FOLHAS SIMPLES; FABRICADO COM 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, NAO REICLADO; COM ALTA ABSORCAO; HIDROSSOLUVEL; BIODEGRADAVEL; ISENTO DE FUIROS E SUJIDADES; MEDIDAS ENTRE: 21 X 20 CM A 23 X 20 CM; GRAMATURA: 19 A 27; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	PACOTE 1000 UNIDADES	VIRGEM PEL	71200	12,5600	894.272,00
13	LT 001	254237	PAPEL HIGIENICO; COR; BRANCO; FABRICADO COM MATERIAL 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE; FOLHA DUPLA; PICOTADO; MACIO; NEUTRO; COM ALTA ABSORCAO; ISENTO DE FUIROS E SUJIDADES; COM LAUDO MICROBIOLOGICO E DE IRRITABILIDADE DERMICA DE ACORDO COM NORMAS DA ANVISA/MS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 04 ROLOS DE 30 METROS CADA; FARDO CONTENDO 16 PACOTES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FARDO 16 PACOTES.	FARDO 16 PACOTES	BELI GRIFE	11130	73,1600	814.270,80
Valor Total							1.950.199,18	

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 11/08/2023

VISTO EM 11/08/2023

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

Ordem de Fornecimento/Serviço N°:	275281	Processo N°:	2023-MB5M0
Unidade:	SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO		
Prazo de Pagamento:			
Condições de Pagamento:			
Prazo de Entrega:	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		
Local de Entrega:	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		

Dotação Orçamentária					
Sub-Elem Despesa	Elemento Despesa	Prog. Trabalho	F.Recurso	Vlr. Reserva	Nº Reserva
333903022	3339030	412200192161	0101000000	2.951.770,12	00
333903021	3339030	412200192161	0101000000	1.552.745,83	00
333903019	3339030	412200192161	0101000000	96.202,96	00
333903020	3339030	412200192161	0101000000	16.153,60	00

Fornecedor:	FORAL FORNECEDORA ALIANCA COMERCIAL LTDA - ME		Tel:	(27) 3298-1900	
Endereço:	RUA JOSE RONALDO BARBOSA		Bairro:	CAMARA	
Cidade:	Serra		UF:	ES	
CNPJ:	27545656000146	Inscrição Estadual:			
Conta Corrente:	13001466-1	Agência:	0930	Banco:	351
Núm. Empenho:					

Item	Lote	Código	Descrição	Unidade	Marca	Qty	Valor	
							Unitário	Total
1	LT 002	50770	PRATO DESCARTAVEL; MATERIAL: POLIPROPILENO; COR: BRANCO; DIAMETRO: 15 CM; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLASTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 10	PACOTE	COPOB RÁS	250	1,8100	452,50

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 11/08/2023

VISTO EM 11/08/2023

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

1	LT 002	50770	UNIDADES	PACOTE	COPOB RÁS	250	1,8100	452,50
2	LT 002	241439	COLHER DESCARTAVEL; MATERIAL: POLIETILENO; COR: CRISTAL/TRANSPARENTE; COMPRIMENTO: 15CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CAIXA 1000 UNIDADES	STRAWP LAST	22	69,5000	1.529,00
3	LT 002	241440	GARFO DESCARTAVEL; MATERIAL: POLIETILENO; COR: CRISTAL/TRANSPARENTE; COMPRIMENTO: 15CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CAIXA 1000 UNIDADES	STRAWP LAST	22	69,5000	1.529,00
4	LT 002	252381	POTE; MATERIAL: PLASTICO; REDONDO; COM TAMPA; DESCARTAVEL; COR: CRISTAL/TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 1 LITRO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 25 UNIDADES.	PACOTE 25 UNIDADES	COPOB RÁS	244	33,0500	8.064,20
5	LT 002	254116	PAPEL TOALHA; PACOTE COM 02 ROLOS; COM 60 TOALHAS CADA; TAMANHO: 22CM X 20CM; COR: BRANCA; 100% DE FIBRAS NATURAIS; ISENTO DE FUROS E SUJIDADES; MAXIMA ABSORCAO; NAO PERECIVEL; DE ACORDO COM A NBR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 2 ROLOS.	PACOTE 2 ROLOS	NOBBY	2724	6,5000	17.706,00
6	LT 002	49003	GUARDANAPO DE PAPEL; MATERIAL: FOLHA SIMPLES - GOFRADO; ACABAMENTO: LISO; COR: BRANCO; LARGURA: 24 CM;	PACOTE	SANTEP EL	5048	2,6000	13.124,80

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 11/08/2023

VISTO EM 11/08/2023

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

6	LT 002	49003	COMPRIMENTO: 22 CM; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 50 FOLHAS	PACOTE	SANTEP EL	5048	2,6000	13.124,80
7	LT 002	149115	GUARDANAPO DE PAPEL TAMANHO 33,0CM X 30,0CM, 100% FIBRAS NATURAIS, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, ABSORVENTE E MACIO, ACONDICIONADO EM PACOTESCOM 50 FOLHAS.	PACOTE	SANTEP EL	2520	4,3000	10.836,00
8	LT 002	76045	SACOLA PLASTICA; TRANSPARENTE; PICOTADO;TAMANHO; 30 X 40.ROLO; UNIDADE DE FORNECIMENTO;COM 500	ROLO	ECO ROLL	319	21,0000	6.699,00
9	LT 002	234771	SACOLA PLASTICA; TRANSPARENTE; PICOTADO; TAMANHO; 40 X 50CM; ROLO COM 500 UNIDADES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOBINA.	BOBINA	HIPER ROLL	1313	31,0000	40.703,00
10	LT 002	39245	FILME DE PVC ESTICAVEL TRANSPARENTE (PELICULA ADERENTE) ROLO DE 28 CM DE LARGURA X 100 MT DE COMPRIMENTO	ROLO	LUSAFIL M	187	9,4500	1.767,15
11	LT 002	67186	PAPEL ALUMINIO; MEDIDAS: 30 CM X 7,5 M (LARGURA X COMPRIMENTO); UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO	ROLO	MELLO	100	5,2500	525,00
12	LT 002	222392	PAPEL ALUMINIO; MEDIDAS: 45 CM X 7,5 M (LARGURA X	ROLO	MELLO	190	7,1000	1.349,00

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 11/08/2023

VISTO EM 11/08/2023

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

12	LT 002	222392	COMPRIMENTO); UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO.	ROLO	MELLO	190	7,1000	1.349,00
13	LT 002	241443	PAPEL MANTEIGA; MEDIDAS: 29 CM X 7,5 M (LARGURA X COMPRIMENTO); UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO.	ROLO	BOREDA	40	4,0500	162,00
14	LT 002	222372	COPO DESCARTAVEL; INDICACAO DE USO: AGUA E REFRIGERANTE; MATERIAL: POLIPROPILENO; ATOXICO; COR: BRANCO; CAPACIDADE: 200 ML; APRESENTACAO: 25 PACOTES COM 100 COPOS; NORMAS: NBR 14865/2012 E NBR 13230; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA.	CAIXA 25 UNIDADES	MASSIM O	6383	121,0000	772.343,00
15	LT 002	248575	COPO DESCARTAVEL; INDICACAO DE USO: CAFE; MATERIAL: POLIPROPILENO, ATOXICO; COR: BRANCO; CAPACIDADE: 50 ML; APRESENTACAO: 50 PACOTES COM 100 COPOS; NORMAS: NBR 14865/2012 E NBR 13230; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA.	CAIXA	COPOB RÁS	2983	161,0000	480.263,00
16	LT 002	222394	BANDEJA DE ISOPOR RASA; PARA EMBALAR ALIMENTOS; MEDINDO: 210 X 140 X 28MM; COM VARIACAO DE MEDIDA DE ATE 5%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FARDO COM 400 UNIDADES.	FARDO	SPUMAC	24	48,8500	1.172,40
17	LT 002	156960	MARMITA DE ALUMINIO, DIMENSOES 165X124X43MM, VOLUME: 500ML, FECHAMENTO	UNIDADE	MELLO	6	73,2500	439,50

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 11/08/2023

VISTO EM 11/08/2023

AUTORIZADO EM



Ordem de Fornecimento/Serviço

17	LT 002	156960	MANUAL, TAMPA DE CARTAO ALUMINIZADO, SENDO PERMITIDO VARIACAO DE ATE 5% UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100.	UNIDADE	MELLO	6	73,2500	439,50
18	LT 002	156959	MARMITA DE ALUMINIO, DIMENSOES 206x138x42MM, VOLUME: 750ML, FECHAMENTO MANUAL, TAMPA DE CARTAO ALUMINIZADO, SENDO PERMITIDO VARIACAO DE ATE 5% UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100.	UNIDADE	MELLO	6	97,4000	584,40
19	LT 002	156958	MARMITA DE ALUMINIO, DIMENSOES 221X175X49MM, VOLUME: 1.150ML, FECHAMENTO MANUAL, TAMPA DE CARTAO ALUMINIZADO, SENDO PERMITIDO VARIACAO DE ATE 5%, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100.	UNIDADE	MELLO	6	125,1500	750,90
Valor Total							1.359.999,85	

Observação:

Artigo:

Inciso:

PREENCHIDO EM 11/08/2023

VISTO EM 11/08/2023

AUTORIZADO EM

ASSINATURAS (2)

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

KELLY CRISTINA PRATA
PRESIDENTE (COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO SEG)
SEG - SEG - GOVES
assinado em 11/08/2023 16:57:05 -03:00

ANDRESSA LEAL SANTOS
SUBSECRETARIO ESTADO DO GOVERNO QCE-01
SUBAD - SEG - GOVES
assinado em 11/08/2023 17:23:16 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 11/08/2023 17:23:16 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KELLY CRISTINA PRATA (PRESIDENTE (COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO SEG) - SEG - SEG - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2023-7CGGJJ>